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W 2020 roku nasz klub piłkarski 
będzie obchodził 75-lecie. 
Z tej okazji przygotowano 
specjalny kalendarz, w którym 
są unikatowe zdjęcia 
z przeszłości. Na przykład 
na karcie lipca zobaczymy 
najlepszego napastnika 
świata.

Na każdej z  12 stron oznaczających kolejne 
miesiące są zdjęcia, a  na nich przedstawi-
ciele Odry. Nie brakuje wielkich gwiazd 

z przeszłości, gdy opolska ekipa należała do kra-
jowej czołówki, takich jak: Henryk Brejza, Engel-
bert Jarek, Zbigniew Gut, Józef Klose, Wojciech 
Tyc, Wiesław Korek, Józef Młynarczyk czy też tre-
ner Antoni Piechniczek. Są również przedstawiciele 
młodszego pokolenia piłkarzy: Józef Żymańczyk, Tomasz Drąg, 
Marek Tracz, Łukasz Ganowicz oraz będący obecnie w sztabie 
szkoleniowym zespołu: Piotr Plewnia i Tomasz Copik.

Ciekawych zawodników można też zobaczyć w  barwach 
rywali Odry. Jest były świetny bramkarz Jan Tomaszewski 
(z  meczu Odra – ŁKS Łódź), a  nawet Robert Lewandowski 
z  dawnych czasów, gdy jego Znicz Pruszków gościł na Ole-
skiej. Każdą stronę okraszają wycinki z  gazet i  historyczne 
artykuły.

Kalendarz wykonany został we współpracy z Sebastia-
nem Bergielem prowadzącym stronę internetową: www.
historia-odry.opole.pl. Przekazał one też zdjęcia ze swoich 
zbiorów, a  fotografiami „podzielili się” także fotoreporte-
rzy przez lata goszczący na meczach: Jerzy Stemplewski, 
Mariusz Matkowski i  Mirosław Szozda. Zdjęcia przekazał 

 Lewandowski w kalendarzu 
 Odry Opole!

 Mecz z 7 maja 2008 roku.
 Obrońca opolskiego zespołu
 Łukasz Ganowicz powstrzymuje
 mającego wówczas 20 lat 
 Roberta Lewandowskiego 
 (żółta koszulka). Z lewej inny 
 z zawodników naszej ekipy Marek Tracz.

również były kierownik opolskiej drużyny i wierny kibic klu-
bu – Mariusz Łańcucki.

Kalendarz kosztuje 35 zł. Do kupienia jest w sklepiku kibica 
(poprzez stronę internetową Odry pod adresem www.sklep.od-

Fundacja DOM Rodzinnej 
Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem 
Mózgowym w Opolu ma do 
dyspozycji nowoczesne auto.

Pojazd jest w pełni dostosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych i  umożliwi bezpieczne dowożenie pod-
opiecznych fundacji na zajęcia w placówkach oraz odwo-

żenie ich do domów.
– Ważne jest, by osoby niepełnosprawne, które nie mają możli-

wości samodzielnego dojazdu do ośrodka, nie były skazane na sie-
dzenie tylko w swoich czterech ścianach. Dowozimy codziennie 41 
osób – rano przywozimy tutaj, a po południu odwozimy – tłumaczy 
Kazimierz Jednoróg z Fundacji. – Poza tym prowadzona jest po-
południowa świetlica terapeutyczna – tam jest 20 osób, które bez 
transportu nie mogły uczestniczyć w  rehabilitacji społecznej. Te 
osoby mają swoje lata, jeśli nie nauczymy ich przebywania w gru-
pie, to pozostaną same sobie – dodaje.

Koszt zakupu nowego busa to ponad 140 tys. zł, z czego 80 
tys. zł pochodzi z  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 35 tys. zł to dofinansowanie miasta, a 27 
tys. zł to pieniądze własne Fundacji.

– To świetnie zainwestowane pieniądze. Cieszę, że miasto mo-
gło dołożyć „cegiełkę” i  wesprzeć zakup nowego busa dla Fun-
dacji. Pomagamy pomagać – zaznacza prezydent Arkadiusz 
Wiśniewski.

To ósmy samochód, który będzie eksploatowała Fundacja 
„Dom” od momentu jej powstania.

raopole.pl) oraz w siedzibie klubu na stadionie przy ul. Oleskiej. 
Wyjątkowy kalendarz na rok pięknego jubileuszu może być 
świetnym prezentem dla każdego fana niebiesko-czerwonych 
pod choinkę.

 Nowy bus pomoże pomagać
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Nowy Rok przywitamy 

z gwiazdami
Witanie Nowego Roku na świeżym powietrzu to już 

miejska tradycja. W ostatni dzień 2019 roku spot-
kamy się na parkingu pod Amfiteatrem przy ul. 

Barlickiego. Tam powstanie scena, na której wystąpią arty-
ści. Zabawa 31 grudnia ruszy o godz. 20.30. Nie zabraknie 
dobrej muzyki dla młodego pokolenia, ale też dla tych uro-
dzonych nieco wcześniej.

Imprezę rozkręcą Jarecki oraz Dj BRK, czyli znakomity 
opolski duet. Jarecki to polski raper i wokalista, od ponad 
15 lat prowadzący solową działalność artystyczną. Jest lau-
reatem nagrody im. Anny Jantar na 43. Krajowym Festiwalu 
Polskiej Piosenki. Współpracował z wieloma polskimi mu-
zykami, w  tym ściśle z  Dj-em BRK – raperem i  producen-
tem muzycznym. We dwójkę potrafią „rozruszać” każdą 
muzyczną imprezę.

W  rolę sylwestrowej gwiazdy wcieli się znany raper 
Grubson. Artysta ma wielką rzeszę fanów, a w portalu spo-
łecznościowym facebook aż 760 tysięcy fanów. Jego najbar-
dziej znany utwór „Na szczycie” ma ponad 100 milionów 
odsłon na youtubie. Jego koncerty grane wraz zespołem 
charakteryzują się niezwykłą żywiołowością.

Nieco starsi słuchacze będą mogli sobie przypomnieć 
takie niezwykle popularne w  latach 80. i  90. minionego 
wieku hity jak „Andzia”, „Prywatka” czy „Obudź się”. Pocho-
dziły one z  repertuaru grupy „Oddział Zamknięty”, który 
założył w 1979 roku Krzysztof „Jary” Jaryczewski.

Na koncercie sylwestrowym 
pod opolskim Amfiteatrem wystąpią: Jary Oddział Zamknięty oraz Grubson. Publiczność rozgrzeją także 

Jarecki oraz Dj BRK.

W związku z organizacją Sylwestra 
wyłączony z ruchu zostanie fragment ul. 
Barlickiego. Zamknięty będzie 31 stycznia 
od godz. 15.00 do 6.00 rano 1 stycznia. Od 30 
grudnia do 1 stycznia zostanie wyłączony 
w całości parking pod Amfiteatrem.

Krótka historia pewnej legendy
Grecka wróżka Sybilla przepowiedziała, że w roku 

1000 nastąpi koniec świata. Zagłady dokonać miał 
uwięziony w  lochach Watykanu smok Lewiatan. 
Wśród ludności krążyła historia o  tym, jak w  317 
roku papież Sylwester I uwięził bestię. Sybilla twier-
dziła, że potwór wybudzi się z wielowiekowego snu 
i w nocy z 999 na 1000 rok zniszczy cywilizację. Gdy zbliżał się przepowiadany czas spełnienia 
wróżby, w Watykanie urzędował papież Sylwester II. 
Cała Europa w napięciu, strachu i przerażeniu ocze-
kiwała nadejścia pamiętnej nocy. W  społeczeństwie 
zrodziło się logiczne skojarzenie, że skoro Sylwester 
I uwięził smoka, to Sylwester II będzie tym, który go 
uwolni. 

Zatrwożeni ludzie oczekiwali na zagładę. Niektó-
rzy chowali się w domach, inni modlili się, a  jeszcze 
inni odprawiali religijne pokuty. Wybiła północ, lecz 
Lewiatan się nie pojawił, a świat nadal istniał. Szczęś-
liwi i  uradowani ludzie wybiegli na ulice miast, by 
świętować kolejny Nowy Rok. Rozpacz zamieniła się w  bezgraniczną euforię, 
której towarzyszyły śpiewy i  tańce, lały się strumie-
nie wina. Wówczas po raz pierwszy papież Sylwester 
udzielił błogosławieństwa „Urbi et Orbi – Miastu 
i Światu”. Odtąd nazwy wszystkich zabaw i balów od-
bywających się na przełomie grudnia i  stycznia, po-chodzą od imienia tego papieża.
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 Wyłania się nowa odsłona
 kultowego Domu Towarowego

Widać już pierwsze efekty 
prac modernizacyjnych 
w budynku Ziemowita – ikonie 
lat 60. Po zakończeniu remontu 
i przebudowy Opole zyska kolejny 
atrakcyjny obiekt w samym 
centrum miasta.

Dom towarowy przy ul. Krakowskiej powstał na przeło-
mie lat 50. i  60 poprzedniego wieku. Wybudowano go 
w miejscu zniszczonych podczas wojny kamienic. Polski 

Dom Towarowy w  Opolu zaprojektował wrocławski architekt 
Stanisław Chronowski. Budynek był w  swoim czasie jednym 
z najnowocześniejszych w kraju i znajdowało się w nim około 
40 punktów handlowych.

Z każdym rokiem blask domu towarowego gasł, a w ostat-
nim czasie w  większości nie był zagospodarowany. Dwa lata 
temu Ziemowit, który w 2001 roku został gruntownie przebu-
dowany i rozbudowany, zmienił właściciela. Ten zapowiedział, 
że będzie odmienić jego oblicze i przywróci mu dawną świet-
ność. Przebudowa nie spowoduje zmian w liczbie kondygnacji 
czy powierzchni użytkowej (ponad 7000 m2). Zaproponowana 
elewacja ma się jednak wyróżniać wśród sąsiedniej zabudowy 
wykorzystanym materiałem, ale także przyciągać wzrok prze-
chodniów. Całość prac wpisuje się w realizowaną przez Opole 
rewitalizację centrum miasta.

Na początku bieżącego roku trwały głównie wewnątrz 
i  obejmowały dwie ostatnie kondygnacje. W  efekcie działały 
sklepy na parterze. Całkowicie przebudowano klatkę schodo-
wą i wymieniono okna, pojawi się też winda. Kończą się prace 
na górnych kondygnacjach oraz na zapleczu budynku. Na trze-
cim piętrze powstanie blisko 400 metrów kwadratowych po-
wierzchni biurowych. Z kolei na drugim ma być zlokalizowany 
duży najemca, pod którego przygotowano całą powierzchnię. 
Wcześniej była tam szkoła językowa i zaplecze techniczne.

Odświeżany jest też parter budynku, gdzie mają działać 
dotychczasowi najemcy. Pierwsze efekty prac już widać z  ze-
wnątrz. Budynek został bowiem poddany termomodernizacji 
i  zmieniła się jego elewacja. W  ramach remontu odświeżony 
zostanie także skwerek za budynkiem.

Prestiżowe wyróżnienie dla Opola od 
firm z sektora nowoczesnych usług 
dla biznesu. Przedstawiciele naszego 
miasta odebrali wyróżnienie na gali 
ABSL, która odbyła się w Warszawie.

Na rozwój sektora nowoczesnych usług biznesowych wpływ ma 
wiele czynników. Wśród nich bardzo ważne jest podejście pol-
skich miast tworzących dobry klimat dla firm z tej branży inwe-

stujących w nich. Dlatego też na gali w Warszawie kilkanaście ośrodków 

z naszego kraju otrzymało wyróżnienia. Wśród nich także Opole, a to-
warzystwo w  jakim znalazło się nasze miasto jest doborowe. Wyróż-
nienia odebrały również: Warszawa, Kraków, Łódź, Wrocław, Poznań, 
Gdańsk czy Szczecin. Wyróżnienie dla Opola odebrał wiceprezydent 
Maciej Wujec.

– Tempo rozwoju sektora nowoczesnych usług biznesowych w Opolu 
jest imponujące – mówi Maciej Wujec, wiceprezydent Opola. – Jeszcze 
kilka lat temu prawie nieobecny dziś zatrudnia około 2000 osób. Naszym 
atutem jest dostępność do pracowników z bardzo dobrą znajomością ję-
zyków obcych, w tym niemieckiego. Poza tym dostęp do nowoczesnej prze-
strzeni biurowej. Przekonały się o  tym m.in. takie firmy jak Capgemini, 
PwC czy Stefanini, które cały czas rekrutują do pracy.

 Opole świetnym 
 miejscem dla 
nowoczesnego 
 biznesu

ABSL (Association of Business Service 
Leaders in Poland) to Związek Liderów 
Sektora Usług Biznesowych. Zrzesza 
przedstawicieli przedsiębiorstw 
z sektora nowoczesnych usług 
biznesowych. W sektorze tym w 
naszym kraju zatrudnionych jest 
ponad 300 tysięcy pracowników 
(10 lat temu było to 40 tysięcy 
osób) i tworzy około trzech procent 
polskiego PKB. Wśród założycieli ABSL 
byli przedstawiciele m.in. takich firm 
jak: IBM, Procter&Gamble, Infosys, 
Capgemini czy Shell.
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Trwa plebiscyt na Świetlaną 
Stolicę Polski, który organizuje 
Energa. Do wygrania jest 
sprzęt AGD dla potrzebujących 
mieszkańców oraz nagrody dla 
autorów zdjęć.

Jedenasta edycja najbardziej rozświetlonego konkursu 
w Polsce „Świeć Się z Energą” to dwa konkursy:

– Plebiscyt Miast „Świetlna Stolica Polski” – konkurs, 
w którym mogą wziąć udział wszystkie miasta. Internauci po-
przez głosowanie zdecydują, do których miast trafi sprzęt AGD 
o łącznej wartości 200.000 zł, który będzie wsparciem dla po-
trzebujących mieszkańców.

– Konkurs fotograficzny „Świeć Się” – skierowany do wszyst-
kich pasjonatów fotografii, którzy uchwycą na zdjęciach świą-
teczny klimat w swoim mieście.

Opole jest zgłoszone w kategorii Miasto i można już głoso-
wać na nasze zdjęcia. Wciąż zgłosić można swoje fotografie i po-
walczyć o nagrodę indywidualną (szczegóły w ramce).

Zgłoszenia przyjmowane są do 2 stycznia 2020 roku. Może to 
uczynić każdy, kto indywidualnie zgłosi uczestnictwo do konkursu 
fotograficznego „Świeć Się” i doda zdjęcie w kategorii Moje Miasto.

Konkurs podzielony jest na dwa etapy: wojewódzki oraz 
ogólnopolski. W  pierwszym biorą udział wszystkie zgłoszone 
do konkursu miasta, a internauci oddają głosy na swoich fawo-
rytów (do 2.01.2020). Miasto które otrzyma najwięcej głosów 
w województwie przechodzi do II etapu. 16 wyłonionych w tym 
etapie miast otrzyma nagrodę o wartości 10 000 zł z przezna-
czeniem dla potrzebujących mieszkańców!

Jednocześnie zawalczą one o  nagrodę główną o  wartości  
40 000 zł na cel społeczny miasta. Internauci oddają swoje gło-
sy (do 15.01.2020) wybierając Świetlną Stolicę Polski. Miasto, 
które uzyska najwięcej głosów otrzyma główną nagrodę.

 Głosujemy na Opole 
 i walczymy o sprzęt 
 dla potrzebujących

Trzy kroki w konkursie
1.	 Zrób zdjęcie, które pokazuje 

magię świątecznych iluminacji 
w mieście

2.	 Wyślij je poprzez formularz na 
stronie www.swiecsie.se.pl, 
przypisując zdjęcie do kategorii 
Moje Miasto

3.	 Każdego dnia zagłosuj na Opole

Do końca 2021 roku ma być gotowe 
Centrum Usług Publicznych. Powstanie 
w pobliżu skrzyżowania ul. Ozimskiej 
oraz Plebiscytowej – w sąsiedztwie 
Centrum Przesiadkowego Opole 
Wschodnie.

Skupiać będzie dwie instytucje: urząd miasta (i  jednostki 
mu podległe) oraz siedzibę opolskiego oddziału Krajowej 
Administracji Skarbowej. W przetargu na wykonanie CUP 

wzięło udział osiem firm budowlanych. Postępowanie prowadzi 
Opolskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, a więc spółka 
miejska.

– Postępowanie prowadzi OTBS, bo w takiej sytuacji można li-
czyć na odzyskanie podatku VAT, czyli koszty budowy będą niższe 
– tłumaczy skarbnik Opola Renata Ćwirzeń-Szymańska.

Najniższą ofertę złożyła firma Warbud z  Warszawy, która 
wcześniej wygrała przetarg na budowę Centrum Przesiadko-
wego w miejscu dworca PKS. Najwyższa opiewała na kwotę 203 
mln zł.

– Planujemy, że do budynku CUP zostaną przeniesione te wy-
działu urzędu miasta, które obsługują największą liczbę miesz-
kańców – wyjaśnia sekretarz opolskiego magistratu Grzegorz 
Marcjasz. – Przejdą tam też niektóre jednostki. Pozwoli to na 
oszczędność prawie 2 mln zł w skali roku, które musimy wydawać 

na wynajem pomieszczeń rozsianych po różnych częściach miasta.
Co znajdzie się w budynku CUP?
Miejski Zarząd Lokali Komunalnych, Miejskie Centrum Świad-

czeń, Wydział Lokalowy (teraz mieszczą się one w  biurowcu 
Społem – wieżowiec przy ul. Ozimskiej 19), Miejski Zarząd Dróg 

(przeniesie się z biurowca przy ul. Firmowej), Wydział Zarządza-
nia Kryzysowego (mieści się na ul. Sempołowskiej), potężny Wy-
dział Spraw Obywatelskich (obsługuje mieszkańców w budynku 
na placu Wolności). Ponadto do CUP przeniesie się Urząd Stanu 
Cywilnego, a w Ratuszu pozostanie tylko sala ślubów. Dodatko-
wo z ul. Budowlanych przeniesie się Wydział Polityki Społecznej. 
W CUP-ie znajdzie się monitoring miejski, część Straży Miejskiej, 
a także Centrum ITS (Inteligentnego Kierowania Ruchem), mają-
ce powstać w naszym mieście.

Łącznie w  nowym budynku ma pracować około 300 osób 
z urzędu miasta i jednostek mu podległych.

– Celowo są to wydziały i  instytucje, które przyjmują wielu 
mieszkańców – wyjaśnia prezydent Arkadiusz Wiśniewski. – 
Po pierwsze chcemy ułatwić życie opolanom i usprawnić ich ob-
sługę. Wiele spraw będzie można załatwić podczas jednej wizyty, 
a nie biegając po kilku miejscach. Atutem jest też to, że znajdzie 
się tam siedziba Krajowej Administracji Skarbowej. Miejsce, w któ-
rym powstanie CUP ma dogodny dojazd z wszystkich stron miasta, 
w pobliżu znajdzie się centrum przesiadkowe, będzie tam parking. 
Niezwykle ważne jest też to, że chcemy ograniczyć ruch w ścisłym 
centrum miasta, a nie ma co ukrywać, że osoby przyjeżdżające do 
urzędów czy instytucji generują duży ruch.

Rozstrzygnięcie przetargu i  ostateczna decyzja o  budowie 
były możliwe dzięki zbyciu za 100 mln zł części (25 procent) 
udziałów w spółce miejskiej – Wodociągi i Kanalizacja. Możliwe 
więc było dołożenie 21 mln zł do wcześniej planowanej w bu-
dżecie miasta sumy na powstanie CUP-u.

 Wkrótce ruszy kolejna duża inwestycja

Koszt wykonania części miejskiej to 
72,5 mln zł netto (92,8 mln brutto), 
a części Krajowej Administracji 
Skarbowej 74,2 mln zł brutto.  
Czas budowy obiektu to dwa lata.
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Miejski Zarząd Dróg, 
wykorzystując 
sprzyjającą pogodę 
prowadzi nasadzenia 
drzew i krzewów przy 
ulicach miasta. Z każdym 
rokiem Opole będzie 
coraz bardziej zielone.

Akcja ma celu przede wszystkim zwięk-
szyć ilość zieleni w  mieście, a  jedno-
cześnie nowe drzewa mają w przyszło-

ści ograniczyć nagrzewanie się asfaltu. Całość 
działań prowadzona jest w ramach dwóch pro-
jektów, na które Opole pozyskało dofinanso-
wanie z  Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. Całkowity koszt 
inwestycji to ponad 7 mln złotych.

Nasadzenia obejmą wiele lokalizacji na te-
ranie miasta, a  systematycznie pojawiały się 
nad Młynówką, a  następnie na ul.: 11 listopa-
da, Wspólnej, 1 Maja, Bulwarze Karola Musioła, 
Dzierżona, Prószkowskiej, Waryńskiego, skrzy-
żowaniu Ozimskiej z Plebiscytową i na Kośnego.

W ostatnim czasie prace trwały i trwają na 
ulicach: Powstańców Śląskich, Jana Dobrego, 
Kani, Drzymały, Kominka, Pużaka, Horoszkie-
wicza czy w dzielnicy generalskiej. W kolejnym 
etapie drzewa i  krzewy posadzone zostaną 
także na ulicach Jagiellonów i  Oświęcimskiej 
oraz w Brzeziu i Borkach.

Do końca czerwca 2020 roku zrealizowane 
mają być nasadzenia pozostałych drzew i krze-
wów w  dzielnicach wschodnich i  południo-
wych Opola, a  także na rondach oraz placach 
i skwerach. 

Akcja sadzenia drzew przy ulicach Opo-
la w  znaczny sposób poprawi bilans zieleni 
w  mieście. Wymiernie przyczyni się do tego 
także powstający Park 800-lecia.

 Wiosną miasto się zazieleni

Wzdłuż ulic Opola zostanie 
posadzone 3700 drzew 
oraz 118 tysięcy krzewów. 
W centrum miasta znajdą się 
w specjalnych istniejących misach, 
które powstały wiele lat temu 
i zakładały posadzenie w nich 
drzew.

Prezydent Opola Arkadiusz 
Wiśniewski wraz z całą 
Radą Miasta w listopadzie 
jednogłośnie powiedzieli 
zdecydowane „NIE” likwidacji 
Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Szpitalu 
Wojewódzkim przy ul. 
Katowickiej w Opolu. Presja 
okazała się skuteczna, ale to 
nie koniec zabiegów o SOR. 

We wtorek 17 grudnia stało się ja-
sne, że jest podpisane przedłużenie 
umowy na realizację świadczeń dla 

mieszkańców do 30 czerwca przyszłego roku. 
Oznacza to, że Szpitalny Oddział Ratunkowy 
nie zostanie zamknięty 31 stycznia 2020 roku.

 – To wspólny sukces zjednoczonej rady mia-
sta, która w listopadzie poparła mój apel. Dzię-
kuję im wszystkim oraz dyrekcji szpitala i Naro-
dowemu Funduszowi Zdrowia, że mnie wsparli. 
Jeszcze raz okazało się, że nie warto się podda-
wać – tłumaczy prezydent Opola Arkadiusz 
Wiśniewski.

Przypomnijmy, że prezydent i radni do bata-
lii o ratowanie SOR-u włączyli się w momencie, 

gdy decyzję o jego likwidacji podjęły władze 
województwa wraz z dyrekcją szpitala.

 – Nie przyjmuję tłumaczenia się nowymi 
przepisami! Najważniejsze jest bezpieczeństwo 
ludzi, a to byłoby zagrożone. Nigdy się na to nie 
zgodzę – przekonuje prezydent Wiśniewski.

Zamknięcie oddziału w Szpitalu Woje-
wódzkim oznaczałoby, że w prawie 130-ty-
sięcznym Opolu zostałby tylko jeden odział 
ratunkowy – w Uniwersyteckim Szpitalu 
Klinicznym przy al. Witosa. Perspektywa 
dla mieszkańców rysowała się ponura, 
ponieważ wszystkie ofiary wypadków 
i nadzwyczajnych zdarzeń kierowane 
byłyby wyłącznie na al. Witosa. To zaś 
oznaczałoby wydłużenie oczekiwania 
na pomoc, a więc często zagrożenie ży-
cia i zdrowia. Każdego roku do SOR-u, 
którego likwidację udało się prezy-
dentowi zablokować, karetki przy-
wożą tysiące pacjentów.

 – To bardzo dobra informacja 
dla wszystkich mieszkańców Opola, 
ale nie zapominam, że podpisana 
tylko do połowy przyszłego roku. 
Jestem zdeterminowany walczyć 
dalej. Potrzebujemy decyzji o tym, 
że funkcjonowanie SOR-u przy ul. Katowickiej 
jest niezagrożone. Tylko wtedy będziemy czuć 
się bezpieczniej – mówi prezydent Arkadiusz  
Wiśniewski. 

 SOR uratowany, ale walka trwa
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 Obwodnica już czeka 
 na kierowców

Pasażerowie korzystający 
z autobusów MZK zyskali kolejne 
udogodnienia.

Zmiany w  komunikacji miejskiej w  ostatnich miesiącach 
są ogromne. Pojawiły się nowe autobusy, tablice na przy-
stankach informujące o  czasie ich przyjazdu. Jeszcze 

w  grudniu zostaną uruchomione biletomaty na 11 przystan-
kach w mieście i we wszystkich autobusach.

Kolejnym udogodnieniem są nowe wiaty na przystankach, 
które postawiono głównie w  peryferyjnych częściach miasta. 
Pasażerowie czekając na autobus będą mogli usiąść czy też 
schronić się przed deszczem lub wiatrem.

Wiaty stanęły m.in. w Czarnowąsach (na przystankach przy 
ul. Wolności), w  Brzeziu (ul. Norweska), w  Świerklach, w  Za-
krzowie przy skrzyżowaniu ulic Budowlanych i  Harcerskiej, 
we Wrzoskach na pętli, w  Szczepanowicach na ul. Stawowej, 
w  Wójtowej Wsi przy skrzyżowaniu ul. Prószkowskiej z  Wio-
senną. Są też nowe w  centrum miasta, na przystankach: Pia-
stowska-Korfantego czy Armii Krajowej-Fabryczna. Koszt wy-
konania i montażu wiat to około 123 tys. zł.

 Jest 27 nowych wiat na przystankach

HALLERA

Jeszcze przed świętami Bożego 
Narodzenia będzie można 
przejechać nowym odcinkiem 
obwodnicy naszego miasta.

Obwodnica Piastowska ma 3,5 km długości. Jej trasa 
przebiega od węzła na obwodnicy północnej, a  koń-
czy się na węźle na ul. Niemodlińskiej. Na odcinku od 

obwodnicy północnej do ulicy Zbożowej droga ma po dwa 
pasy w każdą stronę. Jest jednak możliwość aby w przyszło-
ści drogę poszerzyć także na kolejnym odcinku do węzła na 
ul. Niemodlińskiej.

Nowy odcinek obwodnicy ułatwi komunikację po zachod-
niej części miast. Odciąży od ruchu tranzytowego ulice: Do-
mańskiego i Partyzancką. Budowa drogi zapewni także lepsze 
warunki dojazdu do obszarów przemysłowych w strefie ekono-
micznej i  handlowych (m.in. Centrum Handlowe „Karolinka”). 
W jej pobliżu znajdują się m.in.: cmentarz komunalny, Centrum 
Wystawienniczo-Kongresowe, Park Naukowo-Technologiczny 
czy w przyszłości nowy stadion piłkarski. 

Przy obwodnicy zostanie posadzonych 869 drzew i  4345 
krzewów. Do wykonania nasypów wykorzystano 305 tysięcy 
metrów sześciennych ziemi. Koszt budowy obwodnicy to około 
135 mln złotych.
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W opolskim teatrze Lalki 
i Aktora odbyła się XIX Gala 
Wolontariatu w trakcie 
której wyróżniono setkę 
społeczników z Opola.

Główna kategoria nagrodzonych to  
„8 przebojowych” – dla szczególnie za-
służonych wolontariuszy. Zostali nimi: 

Konstanty Krawczuk, Aleksandra Jarosz, Oli-
wia Salssbrunn, Julia Pukhkało, Honorata 
Adamska, Dawid Ździblik, Krzysztof Riewold 
i Ludmiła Kaszko. Ponadto nagrody przyznano 
jeszcze w trzech kategoriach.

Wolontariat stały
Wyróżnienie w  tej kategorii odebrało 20 

osób: Damian Ruszała, Sebastian Ruszała, 

Paweł Żelazny, Dorota Gizińska, Aleksan-
der Giziński, Sebastian Siwiec, Kateryna 
Pyłypenko, Anastasiia Prokchopczuk, Va-
lentyna Chudoliejewa, Ljubow Halan, Anna 
Fiecek, Karolina Wodniak, Małgorzata Fi-
jał, Mike Kokott, Nick Kokott, Damian Nie-
słony, Marcin Niesłony, Adam Giera, Kata-
rzyna Sajdych, Mateusz Knapik. W Miejskim 
Ośrodku Pomocy Rodzinie pomagały chorym, 
starszym i  samotnym. W  Centrum Dialogu 
Obywatelskiego pomagają przy kampaniach 
społecznych.

Wolontariat akcyjny
Wyróżnienia otrzymało 20 osób: Mirosław 

Śliwiński, Aleksander Sukmanowski, Justy-
na Sulikowska, Szymon Sowa, Julia Świerc, 
Karolina Wróbel, Monika Kaczmarczyk, 
Mateusz Szewczyk, Adam Kiełbasa, Łukasz 
Szenawa, Bartosz Birecki, Michał Stępień, 

Mariana Łozowa, Iryna Marczuk, Jakub Li-
nowiecki, Franciszek Posacki, Hanna Par-
kitna, Anna Warszawska, Janusz Sowa i Zoja 
Gordijczuk. To osoby, które zaangażowały się 
w prace podczas organizowanych przez miasto 
przeróżnych wydarzeniach, m.in.: Dzień Inwa-
lidy, Światowy Dzień Seniora, Festyn Rodzinny, 
25-lecie Ośrodka Readaptacji Społecznej Szan-
sa, Piknik Rodzinny nad Odrą, Święto Lata, ple-
ner kampania 1%.

52 wyróżnienia
Odebrali je: Bruno Derwich, Julia Ko-

walczyk, Maria Sarga, Anna Szczepaniak, 
Łukasz Kuzaj, Paweł Suszczyk, Marek 
Mateja, Julia Stróżyk, Natalia Maczurek, 
Maja Broj, Monika Mój, Agata Frydrych, 
Aleksandra Gałan, Jacek Markieton, Lidia 
Stotko, Karolina Gryc, Maja Grygiewicz, 
Katarzyna Konewska, Marta Mamroł, Ma-

tylda Marczak, Wiktoria Modes, Martyna 
Pawełczyk, Julia Sala, Łucja Pelczarska, 
Katarzyna Pstraś, Jagoda Pańków, Kata-
rzyna Pstraś, Elżbieta Gąsiorowska, Klub 
Seniorów z  Przyszłością – w  ich imieniu 
nagrodę odebrała Ludmiła Franiczek, 
Irena Bota, Jan Konopka, Wiesława Pań-
czyszyn, Grażyna Wódka, Anna Winiarz, 
Kazimierz Siczewski, Józef Jendryca, Jan 
Rudnicki, Ryszard Hahn, Dorota Kopryna, 
Jakub Mazur, Edmund Wajde, Dawid Ta-
bor, Lech Bielecki, Aleksander Krajewski, 
Kajetan Parkitny, Bartosz Brzoza, Mate-
usz Warzyc, Dawid Zelek, Dominika Kwie-
cień, Dawid Pawlisz, Michalina Poprzecz-
ny, Filip Derwich.

Wszyscy wymienieni w kończącym się roku 
współpracowali z Miejskim Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej, świadcząc pomoc dla mieszkań-
ców Opola.

W ramach wspólnej 
inicjatywy Urzędu Miasta, Izby 
Adwokackiej oraz Okręgowej 
Izby Radców Prawnych odbędą 
się po raz kolejny spotkania 
adwokatów i radców prawnych 
z mieszkańcami Opola.

W Ratuszu można porozmawiać o tzw. umowach fran-
kowych, czyli kredytach hipotecznych udzielonych 
we franku szwajcarskim. W ramach porozumienia na 

rzecz konsumentów miasto udostępni pomieszczenia urzędu, 
gdzie po godzinach pracy mieszkańcy będą mogli spotkać się 
z prawnikami.

Pierwsze spotkania odbyły się w  grudniu, kolejne zapla-
nowano od 13 do 16 stycznia 2020 roku w budynku Ratusza. 
Porady będzie można uzyskać w godzinach od 15.00 do 18.00.

Kredyty walutowe są poważnym problemem także dla wie-
lu mieszkańców naszego miasta. W trakcie spotkań mogą oni 
uzyskać nieodpłatną informację prawną na temat zawartych 
przez siebie umów kredytowych. Doradcy pomagają zrozu-
mieć zapisy i wskazać możliwe rozwiązanie. To kredytobiorcy 
muszą jednak samodzielnie podjąć odpowiednie działania.

 Darmowe porady dla „frankowiczów”

 Wolontariuszom 
 serce bije
 mocniej
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Z okazji świąt Bożego Narodzenia 
życzymy Państwu, 

aby rodzinnie spędzony czas przy wigilijnym stole 
dał wszystkim nadzieję i radość. 

Zdrowie, szczęście, miłość, 
powodzenie w realizacji planów 

- to oczekiwania nas wszystkich. 
Życzymy Państwu z całego serca, 

aby się spełniły. 
Wesołych Świąt! 

Szczęścia w 2020 roku!
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Szczęścia w 2020 roku!
 
 
 

W trzech turach odbyła 
się w Muzeum Polskiej 
Piosenki Mała Akademia 
Piosenki, której gwiazdą 
była aktorka Magdalena 
Kumorek. Opole odwiedził 
jeszcze jeden gość – 
polski choreograf, aktor, 
scenarzysta, reżyser 
i twórca kultowego 
musicalu „Metro”, Janusz 
Józefowicz.

Józefowicz przekazał muzeum swoje pry-
watne pamiątki, w tym osobisty Playbill 
z 1992 roku, który w całości poświęcony 

był właśnie występowi polskich artystów w 
USA.

– Cudowny prezent. Pamiętam, że w tamtym 
czasie moi znajomi też starali się o angaż do 
„Metra” i dwoje takich ludzi odnalazłem w tym 
wydawnictwie. Podarowano nam prawdziwy 
skarb – cieszył się dyrektor Muzeum Polskiej 
Piosenki Jarosław Wasik.

Józefowicz o naszym mieście wypowiada 
się z sentymentem. – Można powiedzieć, że 
tutaj zaczęła się moja artystyczna przygoda, a 
było to w 1980 roku. Stąd pochodzi też przecież 
słynna dzisiaj E dyta Górniak, którą angażowa-
łem do „Metra”. Oprócz Playbill’a przekazałem 
także archiwalny materiał wideo z przygoto-

 Studio Piosenki „Metro” 
szansą dla utalentowanej 
wokalnie młodzieży 

wań do występu na amerykańskiej ziemi. Można 
tam zobaczyć dwójkę młodych artystów: Edytę 
Górniak i Roberta Janowskiego – powiedział 
Józefowicz.

Jest jeszcze jeden bardzo ważny efekt wizy-
ty gwiazdora. W Opolu planowane są regional-
ne przeglądy młodych artystów w ramach Stu-
dia Piosenki „Metro”. W Opolu ma ono siedzibę 
w Narodowym Centrum Polskiej Piosenki. 

Najlepsi mają szansę wystąpić wspólnie z ar-
tystami słynnego Teatru Studio Buffo. Kto wie, 
być może Janusz Józefowicz w naszym mieście 
znajdzie kolejną Edytę Górniak.

Przypominamy, że 10 maja (godz. 20.45) 
przyszłego roku w Amfiteatrze NCPP obejrzeć 
będzie można kultowy musical „Metro”. Już 
dziś serdecznie zapraszamy.
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REKLAMA

1 stycznia 2020 roku wchodzi 
w życie system BDO (Baza Danych 
Odpadowych). Za prowadzenie 
działalności gospodarczej bez 
wpisu grożą kary nawet do miliona 
złotych.

Elektroniczny rejestr bazy danych o produktach, opakowa-
niach oraz o gospodarce odpadami (BDO) został urucho-
miony 24 stycznia 2018 roku. Od stycznia 2020 r. zacznie 

obowiązywać dodatkowy element systemu – ewidencja i spra-
wozdawczość.

W  efekcie większość firm, działających na polskim rynku, 
powinna znaleźć się w  systemie BDO przed końcem grudnia. 
Warto nowy obowiązek potraktować poważnie, bo niedopeł-
nienie go oznacza nieodebranie odpadów, zakaz ich transportu, 
ale wiąże się też z sankcjami karnymi.

Obowiązkiem wpisu do bazy objęte są nie tylko podmio-
ty, które wytwarzają odpady oraz prowadzą ewidencję tych 
odpadów, ale również inni przedsiębiorcy. Nowy obowiązek 
obejmuje te podmioty, które wprowadzają na terytorium kraju 
produkty w opakowaniach, opony, oleje smarowe, pojazdy, ba-
terie lub akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny. Poza 
tym producenci, importerzy i wewnątrzwspólnotowi nabywcy 
opakowań. W niektórych przypadkach może to dotyczyć nawet 
jednoosobowych działalności gospodarczych.

Ponadto podmioty, które do końca 2019 roku nie dokonają 
rejestracji mogą liczyć się z trudnościami w prowadzeniu dzia-
łalności w  związku z  kolejnymi modułami BDO, które wejdą 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Oto lista wybranych podmiotów, które zobowiązane są do 
uzyskania wpisu do Rejestru BDO: sklepy spożywcze i  wiel-

 Przedsiębiorco! 
 Chcesz oddać odpady, 
 zarejestruj się w BDO

kopowierzchniowe, firmy budowlane i  remontowe, gabinety 
lekarskie i stomatologiczne, salony kosmetyczne, zakłady fry-
zjerskie, producenci baterii i akumulatorów, producenci pojaz-
dów, producenci opakowań, producenci sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, importerzy wprowadzający produkty w opa-
kowaniach, rolnicy powyżej 75 ha ziemi, warsztaty samochodo-
we, warsztaty rzemieślnicze, zakłady produkcyjne, prowadzący 
profesjonalną działalność w zakresie transportu odpadów.

Jeśli nie jesteś pewien, czy twoja firma jest objęta obowiąz-
kiem rejestracji w BDO, możesz to sprawdzić wypełniając an-
kietę na stronie bdo.mos.gov.pl. Wszelkie inne informacje od-
nośnie systemu BDO można uzyskać pod powyższym adresem 
internetowym lub telefonicznie (22) 375 05 00, (22) 255 94 50 
w  godzinach 8.00-15.00. Zapytania można także kierować do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego pod nr 
telefonu (77) 442 93 10.

Zakład Komunalny Sp. z.o.o informuje, że od 1 stycznia 2020 r. będzie obowiązywał 
nowy cennik za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów. Można się z nim zapoznać na 
stronie internetowej  
www.zk.opole.pl. Jednocześnie w związku z wprowadzeniem zmian ustawowych 
dotyczących gospodarki odpadami, Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Opolu – podobnie 
jak i żadna inna firma – z dniem 1 stycznia 2020
NIE PRZYJMIE OD PAŃSTWA ODPADÓW DO UTYLIZACJI BEZ GENEROWANIA 
ELEKTRONICZNYCH KART PRZEKAZANIA ODPADÓW (EKPO) W SYSTEMIE BDO*
*	 Decyzja została podjęta na podstawie przepisów wynikających z art. 50 ust. 1 pkt. 5 oraz art. 50 ust. 2 i 3 ustawy o odpadach, wy-

jątkiem są tutaj podmioty będące osobami fizycznymi i instytucje państwowe, którzy nie mają obowiązku ewidencji odpadów Dz.U. 
z 2015 r. poz. 314. Nie mniej jednak wszystkie firmy generujące jakikolwiek odpad są zobowiązane do Rejestru w Bazie danych 
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO).
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W Studenckim Centrum Kultury 
odbyła się miła impreza, której 
gospodarzem był znakomity 
w przeszłości żużlowiec Jerzy 
Szczakiel.

W tym roku popularny „Eda” skończył 70 lat. Z kolei 40 
lat minęło od zakończenia jego wspaniałej kariery. 
Dziś 30-latek w  żużlu to niemal młodzieniaszek, ale 

w przeszłości kariery nie trwały tak długo jak obecnie. Ponadto 
panu Jerzemu w jej kontynuowaniu przeszkodziły kontuzje.

Urodzony w Grudzicach sportowiec miał wspaniałą karie-
rę. Przez wszystkie 12 lat, które spędził na torze reprezento-
wał barwy Kolejarza Opole. Jego największym osiągnięciem 
był tytuł indywidualnego mistrza świata. Zdobył go w  1973 
roku na Stadionie Śląskim w  Chorzowie w  obecności ponad 
100 tysięcy widzów. Wówczas po dramatycznym barażu o zło-
to pokonał Nowozelandczyka Ivana Maugera. Dwa lata wcze-

śniej Szczakiel był mistrzem świata par wraz z rybniczaninem 
Andrzejem Wyglendą. W 1974 roku zdobył z kolei z reprezen-
tacją Polski brązowy medal drużynowych mistrzostw świata 
na Stadionie Śląskim. 

Z Kolejarzem największy sukces osiągnął w 1970 roku. Wów-
czas nasz klub jedyny raz w historii zdobył medal mistrzostw 

 Żużlowy mistrz z Opola
 miał swój benefis Sto lat Mistrzu!

Polski. Był to brązowy krążek, a Szczakiel był bardzo ważnym 
punktem zespołu.

 – Żużel w Opolu ma historię, żużel w Polsce ma historię, przy-
było nam ostatnio mistrzów świata, jednak wciąż będziemy pa-
miętać o tym pierwszym, a jest nim opolanin – podkreślał prezy-
dent miasta Arkadiusz Wiśniewski. – Nie tylko Opole, ale cały 
region może być z tego dumny.

Szczakiel był bowiem pierwszym polskim indywidualnym 
mistrzem świata. W 2010 roku jego wyczyn powtórzył Tomasz 
Gollob, a w tym roku Bartosz Zmarzlik. Obaj składali opolskie-
mu mistrzowi podczas benefisu życzenia nagrane na video. 
Pojawili się też jego dawni koledzy z toru, przyjaciele, rywale. 
Podczas imprezy nie brakowało filmów i wspomnień z czasów 
wspaniałych dla pana Jurka.

 – Bardzo się cieszę, że doszło do tego spotkania – zaznaczał 
wzruszony Jerzy Szczakiel. – Miałem piękną karierę. Żużel to całe 
moje życie. Teraz cały czas interesuję się tym co się dzieje w naszym 
Kolejarzu, ale też w polskim żużlu. W czasie kariery nie jeździłem dla 
pieniędzy, a bardziej dla takiej sławy czy sympatii kibiców.

W uznaniu zasług naszego mistrza dla naszego miasta, sportu 
i Kolejarza prezydent Wiśniewski przyznał mu nagrodę specjalną 
w wysokości 10 tys. zł. Przypomnijmy, że Jerzy Szczakiel jest pa-
tronem ronda w Grudzicach niedaleko domu, w którym mieszka.

W Rawie Mazowieckiej 
odbyły się taneczne 
mistrzostwa świata IDO 
w kategoriach: Balet, 
Jazz oraz Modern Dance. 
Bardzo dobrze spisały 
się w nich zawodniczki 
Akademii Tańca Ramada. 

Mistrzostwa świata są najważniejszym 
wydarzeniem w  środowisku tanecz-
nym. Na zawody zakwalifikowały się 

dzięki dobremu występowi i kwalifikacji uzy-
skanej w mistrzostwach Polski. Nasze zawod-
niczki w  międzynarodowej stawce odniosły 
sporo sukcesów – pięć razy stając na podium. 

W  zawodach wzięło udział ponad 4000 
uczestników z 30 krajów. Na scenie zaprezen-
towano łącznie ponad 8000 układów, które 
oceniało międzynarodowe jury w  40-osobo-
wym składzie.

Mistrzostwo świata zdobyły Julia Ciszew-
ska i Mira Grodziecka w duecie balet w katego-
rii wiekowej dorosłych. Srebrny medal i  tytuł 
wicemistrzyń świata wywalczył w balecie duet 
Lena Grodziecka – Monika Grzesik, również 
w kategorii wiekowej dorosłych. Wicemistrzo-
stwo świata i  srebrne medale zdobyły także: 
formacja balet juniorów oraz mini grupa balet 
seniorów. Brązowy krążek wywalczyła nato-
miast solistka baletowa – Mira Grodziecka, 
która medal zdobyła z samodzielnie przygoto-
waną choreografią w kategorii wiekowej doro-
słych.

Ponadto w czołowej dziesiątce poszczegól-
nych konkurencji znalazły się: Blanka Ukarma 
solo balet do 11 lat, Julia Ciszewska solo ba-
let dorośli (5. miejsca); Julia Arcisz i  Jagoda 
Dąbrowska duet balet 12-15 lat (6. miejsce); 
Antonina Kita i  Julia Kucharska duet balet do 
11 lat, mini grupa balet 12-15 lat (7. miejsca); 
Julia Arcisz solo balet 12-15 lat, mini grupa 
modern do 11 lat, formacja modern 12-15 lat, 
mini grupa jazz 12-15 lat, mini grupa jazz do-
rośli (8. miejsca); Julia Kucharska solo balet do 

11 lat, Wiktoria Haczkiewicz i Zofia Szpryngiel 
duet balet 12-15 lat, mini grupa jazz do 11 lat, 
formacja jazz 12-15 lat (9. miejsca); Monika 
Granatowska solo balet dorośli, Monika Grze-
sik solo modern dorośli.

 Złote, srebrne i brązowe MEDALISTKI:
Złoto	 –	Julia Ciszewska 
		  i Mira Grodziecka
Srebro	–	Lena Grodziecka 
		  i Monika Grzesik
Srebro	–	balet juniorów 
		  oraz mini grupa balet 	
		  seniorów
Brąz	 –	solistka Mira Grodziecka
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Święta Bożego Narodzenia 
to czas, który kojarzy się 

z ciepłem domowego ogniska 
i życzliwością wobec bliźnich.

To wyjątkowy czas wspólnych spotkań przy
rodzinnym stole, składania sobie życzeń, 

dzielenia się opłatkiem.
Tego wszystkiego oraz zdrowia, pogody ducha 

i poczucia spełnienia 
życzę Państwu z całego serca.
Oby cudowna świąteczna aura 

otaczała wszystkich mieszkańców Opola  
przez cały nadchodzący rok

 
Prezydent Miasta Opola

Arkadiusz Wiśniewski
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